
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051600107

107

Nº 93, quinta-feira, 16 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

A Pregoeira da Procuradoria da República no Estado do Paraná comunica que,
no pregão supracitado, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de manutenção a serem executados em um elevador de uso restrito para
acessibilidade, instalado na Procuradoria da República no Município de Guaíra, adjudicou o
objeto à empresa EWT BRASIL ELEVADORES LTDA pelo valor anual global de R$ 12.000,00.
A autoridade superior homologou o procedimento licitatório.

Curitiba, 14 de maio de 2019.
MÔNICA SAID LINZMAYER DÊA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado de Santa Catarina e a FACULDADE ENERGIA - FEAN. Objeto:
Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para
o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência: 3 (três) anos. Data e assinatura: 08/05/2019. DARLAN AIRTON DIAS,
Procurador - Chefe da PR/SC e GABRIELA GUALBERTO FILIPPON, Diretora Administrativo-
Financeira da Sociedade Energia de Ensino Superior - FEAN.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2018

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2018; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.010030/2018-18; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: IMÓTICA TECHNOLOGY
COMERCIALIZAÇÃO DE SISTEMAS EIRELI - ME; CNPJ: 07.594.380/0001-89; OBJETO:
alteração do PARÁGRAFO SEGUNDO DA CLÁUSULA PRIMEIRA - GARANTIA e da CLÁUSULA
OITAVA - PREÇO; VALOR GLOBAL: a partir de 07 de janeiro de 2019, o valor global anual
será de R$ 38.475,48 (trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais, quarenta e
oito centavos) do contrato originário; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: Elisa Brito Silva, Secretária
Estadual e CONTRATADA: Manuella de Sousa Porto; DATA: 07/05/2019.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro DE PREÇOS Nº 2-B/2019
A Procuradoria da República no Tocantins, pela Seção de Contratações e Gestão

Contratual em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna
público o registro de preços para a eventual aquisição de GARRAFÕES E FORNECIMENTO
DE ÁGUA MINERAL EM GALÕES DE 20 L, especificados nos itens 03 e 04 do Termo de
Referência, para atender a demanda da unidade do Ministério Público Federal no
Município de Araguaína - TO, de acordo com as especificações, condições de prestação dos
serviços constantes do ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N°
01/2019, (SRP), (procedimento de gestão administrativa MPF/TO nº 1.36.000.000177/2019-
16, disponível: www.prto.mpf.mp.br/transparência/registro-de-precos conforme Ata de
Registro de Preços PR/TO nº 2-B/2019, com validade de 12 (doze) meses, (VALOR
UNITÁRIO M2): ITEM 03 - R$ 21,92 (vinte e um reais e noventa e dois centavos) e ITEM 04
- R$ 13,96 (treze reais e noventa e seis centavos), à empresa DISTRIBUIDORA FLO R I A N O
EIRELI - ME, CNPJ nº 02.610.348/0001-26 (ATA N° 2-B/2019). Data da assinatura:
14/05/2019.

Palmas, 17 de dezembro de 2018.
HERLON MARCIO GARCIA BARBOZA

Chefe da Seção de Contratações e Gestão Contratual

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de PREÇOS Nº 2-A/2019
A Procuradoria da República no Tocantins, pela Seção de Contratações e Gestão

Contratual em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna
público o registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GARRAFÕES E FORNECIMENTO
PARCELADO DE ÁGUA MINERAL EM GALÕES DE 20 L especificado nos itens nº 1 e 2 do
GRUPO 1 do Termo de Referência, para atender a demanda da unidade do Ministério
Público Federal no Tocantins em Palmas, de acordo com as especificações, condições de
prestação dos serviços constantes do ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 01/2019 (SRP), Procedimento de Gestão Administrativa MPF/TO Nº
1.36.000.000177/2019-16, disponível: www.prto.mpf.mp.br/transparência/registro-de-
precos conforme Ata de Registro de Preços PR/TO nº 2-A/2019, com validade de 12 (doze)
meses, VALOR UNITÁRIO: ITEM 01 - R$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e ITEM 2: R$
4,75 (quatro reais e setenta e cinco centavos), à empresa DISTRIBUIDORA FLORIANO
EIRELI-ME, CNPJ nº 02.610.348/0001-26 (ATA N° 2-A/2019). Data da assinatura:
14/05/2019.

Palmas, 17 de dezembro de 2018.
HERLON MARCIO GARCIA BARBOZA

Chefe da Seção de Contratações e Gestão Contratual

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 03/2019; CONTRATANTES: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional do Trabalho da 2ª Região e empresa Neo Consultoria e Administração de
Benefícios Eireli EPP, CNPJ nº 25.165.749/0001-10; PGEA: 20.02.0200.0000563/2019-62;
OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços de Gerenciamento de Frota;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/1993; PREÇO ANUAL ESTIMADO: R$ 47.999,95;
PERCENTUAL DE DESCONTO: 0,0001%; VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DE 03/06/2019;
ASSINATURA: 14/05/2019; Assinam: Erich Vinicius Schramm, Procurador-Chefe, e o
representante legal da contratada, José Luis de Castro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto termo aditivo ao contrato nº 15/2017, de prestação de serviços continuados de
conservação e limpeza para a PTM de Barueri; Contratantes: PRT 2ª Região e a empresa
FAMA Service Administração de Serviços Gerais Eireli ME, CNPJ nº 00.317.343/0001-84;
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, com início em 17/07/2019;
Fundamento: Lei 8666/93; Assinam: Erich Vinicius Schramm, Procurador-Chefe e o
representante legal da empresa, Maria Izabel Cordeiro Nazario; Assinatura: em
10/05/2019; PGEA nº 20.02.0200.0001053/2019-24.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto termo aditivo ao contrato nº 17/2017, de prestação de serviços continuados de
conservação e limpeza para a PTM de Guarulhos; Contratantes: PRT 2ª Região e a empresa
FAMA Service Administração de Serviços Gerais Eireli ME, CNPJ nº 00.317.343/0001-84;
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, com início em 07/08/2019;
Fundamento: Lei 8666/93; Assinam: Erich Vinicius Schramm, Procurador-Chefe e o
representante legal da empresa, Maria Izabel Cordeiro Nazario; Assinatura: em
10/05/2019; PGEA nº 20.02.0200.0001058/2019-83.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 2/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
03/05/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventuais
futuras aquisições - com montagem e instalação - de poltronas para auditório para atender
às necessidades da PRT24. Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 16/05/2019 das
12h00 às 17h59. Endereço: Rua Pimenta Bueno, 139 - Bairro Amambai CAMPO GRANDE -

MS. Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2019 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/05/2019, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

CLAIRE SOARES DE OLIVEIRA BORDINI
Pregoeira

(SIDEC - 15/05/2019) 200206-00001-2019NE000018

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
03/05/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição -
com montagem e instalação - de mobiliário em geral para atender às necessidades da
PRT24. Total de Itens Licitados: 00030 Novo Edital: 16/05/2019 das 12h00 às 17h59.
Endereço: Rua Pimenta Bueno, 139 - Bairro Amambai CAMPO GRANDE - MS. Entrega das
Propostas: a partir de 16/05/2019 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/06/2019, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAIRE SOARES DE OLIVEIRA BORDINI
Pregoeira

(SIDEC - 15/05/2019) 200206-00001-2019NE000018

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 200008

Nº Processo: 00100000008201984. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de recepcionista, para atender a Procuradoria de Justiça Militar em Recife-PE,
situada na Rua Medeiros e Albuquerque, nº 117, Bairro Graças, Recife - PE, CEP: 52011-
120, conforme especificações e condições do Edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 16/05/2019 das 08h00 às 14h00 e das 14h01 às 17h59. Endereço: Procuradoria
de Justiça Militar em Recife/pe. Rua Medeiros e Albuquerque, Nº 117;, Graças - Recife.
Cep: 52011-120 - Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200008-5-
00021-2019. Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/05/2019 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos
sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-
eletronico/.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 14/05/2019) 200008-00001-2019NE000036
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2017-MPM. Processo nº:
19.03.0006.0000101/2019-62. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
MULTISERV SERVIÇOS EXECUTIVOS LTDA. CNPJ: 06.806.814/0001-02. Finalidade:
Repactuação do valor mensal do Contrato de prestação de serviços de recepcionista nas
dependências da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE. Valor mensal: R$
3.174,91. Valor anual: R$ 38.098,92. Data de assinatura: 15/5/2019. Assinam: Gilberto
Barros Santos, Diretor-Geral, pelo MPM e Leovigildo Costa Barreto, pela contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 200009

Nº Processo: 08191043350201991. Objeto: Contratação de empresa para instalação de
paredes de gesso acartonado e portas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/05/2019 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote
2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00021-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 16/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/05/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARLI DE SOUSA REGO
Pregoeira

(SIASGnet - 15/05/2019) 200009-00001-2019NE000020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cristiano
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-16T00:06:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




